na rabe infectus ipse, verū etiam mirē cupidus dōctō  
 lōgē lateq; vulgandē. Is cum ex occasione sēculum  
 nū ceterus in sereret, verbisq; venenatis clericū vane  
 mores summam in inuidiam vocaret primū, deinde  
 abductis à sacerdotum reuerentia mentibus parā de-  
 mata sēs in instillare quotidie pergeret; patetista re-  
 su magistratū comprehendit, qui cū deq; per se  
 sacra Theologia magistris adhibitis, illum ad opor-  
 insania reuocare frustra conari essent, quōd intere-  
 tum relinquere, aetatem & ingenium noluerat, prius  
 quā in eum lege ageretur, accersito Ignatio, ut vocan-  
 exponunt, quoniam iporum neque adhortationes ne-  
 minā proficiant, habeat illum aliquandiu in potestate, no-  
 at eum atque etiam ut errantem ouiculum ad recta  
 caulas aliqua ratione traducat. Ille clementer acceptus  
 hæreticum domum adducit, neq; verō sperans in eius  
 frustrata spes est. siquidem adolecens ab hęcno locu-  
 que amicissimē habitus, corū dictis, factis, & vultibus  
 accuratē obseruandis paulatim affici atq; inuicem De-  
 beneficio est captus; & quā antea respuebat, deinde  
 libentius in dies accipere: ac demū persecutus de-  
 tū officijs, & diligentissima curatione, cōprouent  
 ut euulsis lethaliū dogmatum fibris, p̄ntem p̄ntem  
 am gemebundus agnosceret: nec ante à laborum in-  
 defuit, quam voluntaria abiuratione decessus  
 res, ingenti bonorū tum admiratione, tum gaudio, qua  
 Ecclesia sancta in gratiam redijt. Is deinde, quoniam  
 viris grauib; cur qui antea tot machinis oppugnan-  
 pernicacissimē restitisset, Ignatij deniq; & Patris  
 tio & consuetudine vinci se passus esset, hęc casti-  
 ne respondit, se illorū non tam disputationibus agere  
 tisque licet in eo quoq; genere vinceret, p̄ntem p̄ntem  
 spectata sancti viri virtutis celsitudo: quod in velle  
 prope necessario statuisse: a tam incompromissis  
 tanta pace atque concordia, tam bonis operibus, nec  
 in Deum fidem abesse nullo modo posse. Quod in de-  
 mento cur hominibus nostris; licet ad conuersionem  
 Christū animas ingenij ac doctine prædica recepisse

tur, tamen conspecta vite morūque innocētia plus multo quam litteris aut cōcertationibus profici. Alius quidam, filius familias, desertis liberalib<sup>9</sup> studijs, ac repudiata omni disciplina, prorsus indomitus & effrenis, cum neque à parentibus iam, neque à magistris regi villo modo posset: Ignatio traditur. cuius lenitate, itemque ceterorum Patrum præceptis atque institutis accuratissimè excultus, posita paulatim serocia petulantiaque, cunctis admirantibus ita pudicos modestosque induit mores, ut vix minimū in illo vitium reprehenderes. Multi præterea omnium ætatum, atque ordinum, quos præceps in omnem licentiam natura cupiditasque corruerat, Ignatij consuetudine exemplisque incitati, collegere sese, atque ad bonam frugem Deo adiuuante rediere.